

Pressemeddelelse

Vor ref.
Sag
J. nr.
28. april 2006

Danske energiproducenter stifter interesseorganisation

En række danske energiproducenter har i dag stiftet en ny forening, der skal udbygge dialogen med samfundet og de danske og europæiske energi- og miljømyndigheder. Den nye interesseorganisation hedder Dansk Energi - Produktion og er en del af Dansk Energi. Den nye forening skal skabe bedre vilkår for kraftværker, vindmølleejere og andre virksomheder, der producerer elektricitet. Foreningen har valgt produktionsdirektør Jens Erik Pedersen fra Elsam til formand. Til næstformand blev valgt direktør Hans Høyrup, Energi Randers.

- Med den nye forening skabes et bredere samarbejde blandt både store som små energiproducenter i Danmark, fortæller konsulent Charlotte Søndergren fra Dansk Energi, der er initiativtager til foreningen.

- Foreningen skal varetage medlemmernes interesser, når det handler om vilkår for energiproduktion, miljø, marked, forsyningssikkerhed, forskning og udvikling samt internationale forhold.

Foreningens nye formand Jens Erik Pedersen er tilfreds med stiftelsen af den nye forening og fremhæver de store udfordringer, som producenterne – uanset størrelse – står overfor.

- EU's energimarkeder smelter sammen, og konkurrencen bliver skærpet for alle. Hertil kommer at 12.000 kraftværker og virksomheder, spredt ud over Europa, deltager i markedet for CO2-kvoter. Kun ved at gå sammen kan vi skabe gode vilkår i den voldsomme omstilling, der er i gang, siger Jens Erik Pedersen

- Jeg ser to hovedopgaver for foreningen her og nu. Vi skal skabe en mere fair konkurrence i Europa end i dag, hvor det halter på en række områder. Dernæst skal vi arbejde for en harmonisering af klimapolitikken på tværs af landegrænser.

Den nye forening har 11 medlemsvirksomheder, og de dækker tilsammen i gennemsnit 80 procent af den samlede danske elproduktion (inklusive eksport), så der er ikke tale om et eksklusivt forum. Foreningen vil opbygge en tæt dialog med andre erhvervsorganisationer for at skabe arbejdspladser og vækst i Danmark.

Dansk Energi - Produktion består af: DONG Energy, Elsam, Energi E2, E.ON Danmark, Energi Randers, Energi Viborg, Østkraft, Silkeborg Kraftvarmeværk, Korsør Varmeforsyning, Vattenfall og interesseorganisationen Affald Danmark.

Kontakt:

Jens Erik Pedersen, formand for Dansk Energi – Produktion, tlf. 76 222 115 / 23 436 450
Hans Duus Jørgensen, direktør i Dansk Energi, tlf. 35 300 910 / 25 291 910
Charlotte Søndergren, konsulent i Dansk Energi, tlf. 35 300 424 / 22 750 424

Med venlig hilsen
Dansk Energi
Troels W. Christensen
tlf. 22 750 476